Predstavljen je Zvegincevljev kratak pregled razvoja arapske lingvistike za koji su, prema autoru, tri najvažnija momenta: uticaji indijske gramatike, uzori iz grčke normativne gramatike i specifični uvjeti razvoja ove oblasti kod Arapa. str. 5-29.

22. Muftić, T. (prikazuje): Muhammad al- Mubarak, *Fiqhu-l-luga*. Dirasa tahliliyza muqarina li-l-kalimati-l-'arabiyya, Dimašq 1379/1960., str. VIII, 203. (POF XII-XIII/1962-63., 1965., str. 388-389.).

Mubarakovo djelo govori o tokovima, dostignućima i zadacima arapske lingvistike.

23. Muftić, T. (prikazuje): G. Š. Šarbatov: *Arabistika v SSSR (1917-1959)*, Filologija. Moskva 1959., str. 128. (POF XII-XIII/1962-63., 1965., str.